ser emitida após a liberação da execução por órgão competente do Governo Federal, 
podendo ser prorrogado por iguais prazos, conforme interesse público.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR CONTRATUAL
4.1. Pela execução da obra que deu causa a este contrato, a CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor total de R$ 286.032,15 (duzentos e oitenta e seis mil e trinta e 
dois  reais  e  quinze  centavos),conforme  detalhamento  apresentado  na  proposta 
financeira vencedora.
4.2. As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato correrão à 
Conta  da  Lei  Orçamentária  do  Exercício  de  2016,  através  da  seguinte  rubrica